АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	                   от 12.03.2021                            № 86
г. Саки

[image: image1.jpg]

О создании школьных
спортивных клубов
в 2021 году

            Во исполнении Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания школьных спортивных клубов, а также в соответствии с пунктом 3 приложения № 1 к Межотраслевой программе развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной совместным приказом Министерства спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59, п р и к а з ы в а ю:
      1.Утвердить План-график создания школьных спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым (далее -Приложение).
      2. Муниципальному казенному учреждению Сакского района Республики Крым «Центр обеспечения общего и дополнительного  образования» (директор Л.В.Гляделкина ):

2.1. Обеспечить информационно - методическую помощь в    создании школьных спортивных клубов в соответствии с Приложением.

      3. Директорам общеобразовательных учреждений района:
3.1.  Создать школьные спортивные клубы в соответствии с Приложением.
      4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования и  воспитательной работы отдела образования Сакского района  А.В.Иванина.
Начальник отдела

образования
                                                                                    Б.А.Яковец

С приказом ознакомлены:

	________
	А.В. Иванин
	«__   » ______  2021г.

	________
	Л.В.Гляделкина
	«       »_______ 2021г.

СПИСОК РАССЫЛКИ
приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым «О создании школьных спортивных клубов в 2021 году» от 12.03.2021   № 86
	№
	 Кому рассылается

	1
	Общеобразовательные  учреждения района

Специалист  МКУ «ЦОО и ДО»                                         А.А. Некрытый